A ESTADO Do ESPÍRITO SANTO Cªf '
CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI /"

REQUERIMENTO Nº. 355 [2019

Os Vereadores que este subscrevem, no uso de suas

atribuições regimentais e legais, REQUEREM, após deliberação do

Plenário, que se envie cópia deste ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de Guarapari, para que não meça esforços para tomar as

seguintes providências:

Solicitam que o Chefe do Poder Executivo Municipal

providencie atraves de sua secretaria competente, as seguintes
providências urgentes na comunidade de CACHOEIRINHA:

Cópias de todos os documentos relativos ao histórico do

terreno, situação imobiliária, edificação da estrutura, possivel doação ou

cessão da area e quaisquer que sejam os documentos que possam

ajudar a transcrever a história da ESCOLA WILMA DE PAULA
BRANDOLINI, localizada na Comunidade Rural de Cachoeirinha.

Justificativa em Plenário
&:

CÁMARA MÚNFCIFAL as GUARAPARI

EM: 31 MAI 2019

P c Nº
453% É

,. ESTADO DO ES PÍRITO SANTO
CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI &? &

Sala das Sessões, 30 de Maio de 2019.

1 , "
(XTC inho Bramb' f Dr. ogério Zanon. Vereador Vere dor) “ ,

Bagão Fernanda Mazzelli Gilmar Pl heiroVereadora Vereador

/——;L/
LennomM njardim * ; , _ - j'Verea ora _ Vere dor ;
”?º—) > “'ouza 'EaulinarAleixo Pinna Rosân ela LoyolaVereador Vereadora Vereadora

Thiago Paterlini Mon jardim Zé PretoVereador Vereador

Wendel Lima
Vereador

CÁMA RA MUNICIPAL DE GUA RA PA RI

EM: 31 MAIZWQ

ASS—OCMÇÃO DOS NIORAÚDRES E PRODUTORES BE

CACHOEIRINHA
GUARAPAR! ' ES

Guarapari, 28 de Maio de 2019.

A CÁMARA MUNlClPAL as GUARAPAR!
Ilmo. Vereador Denizart Zazá EM: 31 MAI 2819

PRÚTfJ ' . e???"
,( ÉQZZJ_._ -_ " ?

Este que subscreve, no uso das atribuições regimentais e legais de sua

função enquanto Dirigente da Associação dos Moradores e Produtores Rurais
de Cachoeirinha, vem mui respeitosamente, no uso das atribuições regimentais e

legais de sua função, REQUERER que, por meio de suas assessorias competentes,

disponibilize cópia de todos os documentos relativos ao histórico do Terreno,
situação imobiliária, edificação da estrutura, possível doação ou cessão de área, e

quaisquer que sejam os documento que possam ajudar a transcrever a história da
Escola Wilma de Paula Brandolini, localizada na Comunidade Rural de
Cachoeirinha.

Justifico este requerimento informando que a propriedade rural onde se

localiza o imóvel foi transferida para novos proprietários, e naquele momento, os

novos proprietários impediram a entrada da comunidade a edificação da Escola, obra

pública, e tornou toda a estrutura da Escola em casa de caseiro. É vontade de toda a

Comunidade manter aquela estrutura a serviço desta comunidade. Tendo inclusive
manifestado isso ao ex Prefeito, Sr. Edson Magalhães, mas não tivemos qualquer
retorno.

Requerimento este que atende aos anseios da comunidade local,
conforme manifestação da mesma e por constatação em reuniões da Associação.

1 : . v' , (, :“; . . .
àonÉru. fitª r? diffuse mm,)??? rara-firm; ao; ("UF'M"l.f.i_i'flfííl

Contato: (2?) 9 9628—2285 - contatoâcachoeirinhaorq — Guarapari » ES

?